aktarmak istediği gayesine paralel olarak tasavvufun bir tanımı da güzel ahlâk sahibi

olmaktır. Sûfîler, kıyamet günü müminin terazisinde güzel ahlâktan daha ağır bir şeyin

olmadığı (Tirmizî, Birr, 62) şeklindeki nebevî uyarıya büyük önem vermiş, eserlerinde bu

konuya özel başlık açmışlardır. Örneğin Sühreverdî (ö. 632/1234), tasavvufun güzel

ahlâktan ibaret olduğunu tekrarladıktan sonra ahlâkı daha üstün olanın tasavvufî açıdan

da üstün olduğunu ifade etmiştir (Sühreverdî, 2014, s. 302). İslâm, iman ve ibadet gibi

kavramların nefis terbiyesi, kalp tasfiyesi sonucu tahakkuk ettirilen güzel ahlâk ile ancak

Dresden nüshasındaki anlatı merkeze alınmıştır. Muharrem Ergin’in kaleminden

aktarılan eserdeki motifler hikâyenin akışına göre sıra ile değerlendirilecektir. Tasavvufî

açıdan yorumlanmaya çalışılan semboller başta mistik sembolizmi en çok kullanan

Mevlânâ (ö. 1207/1273) olmak üzere Muhâsibî (ö. 243/817), Kelâbâzî (ö. 398/1008),

Hûcvîrî (ö. 465/1072), Kûşeyrî (ö. 465/1072), Gazzâlî (ö. 505/1111), Ahmed Yesevî (ö.

562/1166), Sühreverdî (ö. 632/1234), İbnü’l Arabî (ö. 638/1240) gibi sûfîlerin eserlerine

atıfla değerlendirilmeye tabi tutulacaktır. Bu yöntem ile sembolik anlatımın merkezinde

şekillenen arkaik ve tasavvufî benzerliğin değerlendirme ve yorumunun eşgüdümlü

yapılabilmesi amaçlanmaktadır. Böylece Bamsı Beyrek Destanı’ndaki sembollerin,

Nefsi beslemek düşmanı kuvvetlendirmek şeklinde telakki edilmesinden ötürü
büyük bir hata olarak kabul edilir (Attar, 2002, s. 394). On iki yıllık nefis riyâzeti sonucu
ancak galip gelebildiğini söyleyen Attâr (ö. 618/1221), nefsin cenaze namazını ancak
kılabilmiştir (Attar, 2006, s. 177). Mevlânâ’nın put üreticisi, hatta ilahlık iddiasında
bulunan Firavun’a benzettiği nefis (Mevlânâ, 1990, s. 1/775) kâfir olarak gösterilmiştir. Bu
manada Bamsı Beyrek’i tutsak edip ona zulmeden aslında kendi nefsidir.